

भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊं - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञित

आरडीएसओ द्वारा टीबी स्क्रीनिंग शिविर (निक्षय शिविर) का आयोजन

भारत के क्षय रोग उन्मूलन प्रयासों की दिशा में और टीबी उन्मूलन पर 100 दिवसीय सघन अभियान के अंतर्गत, आरडीएसओ अस्पताल में दिनांक 27/12/2024 को एक टीबी स्क्रीनिंग शिविर (निक्षय शिविर) का आयोजन किया गया। इस शिविर के दौरान कुल 14 रोगियों की टीबी के लिए जांच की गई।

इस अभियान का लक्ष्य विशेष रूप से उच्च जोखिम वाले समूहों में छूटे हुए टीबी मामलों को ढूंढना, उनका इलाज करना और टीबी से होने वाली मौतों को कम करना है। इस शिविर के दौरान डॉ. कमल किशोर/पीसीएमओ, डॉ. ज्योत्सना, डॉ. अनुज कुमार सिंह और आरडीएसओ अस्पताल के कर्मचारी भी उपस्थित थे।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/24/ 106

दिनांक: 27.12.2024

कृपया उपरोक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में फोटोग्राफ सहित प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा मे,

संपादक.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंघान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

RDSO organized TB Screening Camp (Nikshay Shivir)

In view of India's Tuberculosis Elimination efforts and in the light of 100-Day Intensified Campaign on TB Elimination, a TB Screening Camp (Nikshay Shivir) was organized in RDSO Hospital on 27/12/2024. During this camp Total 14 patients were screened for TB. The goal of this campaign is to find and treat missing TB cases, especially in high-risk groups, and reduce TB deaths significantly.

During this camp Dr. Kamal Kishore/PCMO, Dr. Jyotsana, Dr. Anuj Kumar Sing	ţh
and staff of RDSO Hospital were also present.	

No. PR/Publicity/24/106

Dt. 27.12.2024

Kindly arrange to publish the above news item along with photograph in your esteemed daily newspaper.

for Executive Director/Admin

To, The Editor